
Contacto

Correo Electrónico lorena.constantino@ayamonte.es

Dirección Postal

Plaza de la Laguna
(21400) Ayamonte España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2774/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2018 a
las 17:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ayamonte
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayamonte.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsToHfjgYh0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de una póliza de seguro de Responsabilidad Civil y Patrimonial del
Ayuntamiento de Ayamonte.

Valor estimado del contrato 49.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.000 EUR.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Ayamonte
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

plaza de la laguna, nº 1
(21400) Ayamonte (Huelva) España

Adjudicar contrato a Mafre España, Compañía de Seguros y Reaseguros, Sa, con CIF A28141935, al haber sido la única
licitadora que ha concurrido en el procedimiento, y haber presentado su oferta correctamente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ayamonte.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YsToHfjgYh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0260a05-fa47-42fa-a045-30b6a9529c71


Precio de la oferta más baja 42.088,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.088,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.
NIF A28141935

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.088,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.088,22 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar contrato a Mafre España, Compañía de Seguros y Reaseguros, Sa, con CIF A28141935, al haber
sido la única licitadora que ha concurrido en el procedimiento, y haber presentado su oferta correctamente.
Fecha del Acuerdo 30/11/2018
Plazo de Formalización Del 07/12/2018 al 24/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2018 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Ayamonte

Dirección Postal

(21400) Ayamonte España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Ayamonte

Dirección Postal

(21400) Ayamonte España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Ayamonte

Dirección Postal

(21400) Ayamonte España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio y otros
: PrecioSubtipo Criterio 

: 77Ponderación 
: Precio (hasta 65 puntos): 65 x (MO/OL)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 77Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 23Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q7%2BEjKkclrUBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003469839 |  2018-567899 | Wed, 05 Dec 2018 17:21:23:364 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11299487295895451962829872198513255043 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q7%2BEjKkclrUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

